

◆◆◆ お詫び ◆◆◆

【班組合員用 個人申込控の化粧品配送週誤表記について】

班組合員用 個人申込控に記載されている、化粧品配送週の表記に誤りがありました。
正しくは、ルリーフェ…8月4週配達、ビマシェ8月2週配達
となります。再発防止のため、今後のチェック体制の強化に努めて参ります。
組合員の皆様にはご迷惑をおかけして大変申し訳ございません。

2026 年 9 月の共同購入企画より



新しく取組みます

価格は「本体価格(税込価格)円」で表記しています。
4人以上の班の組合員は表示価格より4%値引きされます。
(ロット注文・酒類・家庭紙などは対象外です)

NEW

● 計画購入品

・お米のカレスナック 55g 302 円(税込 326 円) (株)精華堂霞総本舗

サクサクと軽いスナック食感のせんべいに、マイルドなカレー味をつけました。通常の煎餅に使われるくず米ではなく、国産の丸粒のもち米を使用しているので、お米の甘味と旨みがしっかり味わえます。つきたてのお餅を薄く細断したものを高温で一気に揚げることで、油を吸わせずカラッとした軽い食感としています。

・ドライマンゴー 65g 475 円(税込 513 円) (株)プレス・オールターナティブ

皮をむいたマンゴーを厚さ約1センチにスライスし、乾燥させました。市販品の多くは、漂白剤や着色料などの添加物、また、無添加でも砂糖を使っているものが普通ですが、本品は原材料にマンゴーのみを使用しています。そのため、マンゴー本来の濃厚な甘みと豊かな香りが存分に楽しめます。そのまま食べるのはもちろん、少量の水やプレーンヨーグルトに浸し、冷蔵庫で2〜3時間から一晩程度おいて戻すと、プルプルの食感を楽しむことができます。

・オニオンスープ 200g×2 484 円(税込 523 円) (株)エムエスエフ

国産玉葱を具材にしたストレートタイプのオニオンスープです。スープは消費材原料のみで仕上げました。家庭でのちょっとした工夫でオニオングラタン・リゾット等にも使えます。

・たまごスープ 37.5g (7.5g×5) 530 円(税込 572 円) アサヒグループ食品(株)

風味と香りが損なわれにくいフリーズドライ製法(真空凍結乾燥)。調味料は提携生産者の消費材を使用。かつお・昆布のエキスを顆粒洋風だしなどを加え、旨み・風味を出しました。鶏卵、椎茸、わかめ、青ネギ入。お湯を注ぐだけなので、お弁当にもピッタリです。

・甘み際立つあら挽きコーンスープ 76.8g (19.2g×4) 442 円(税込 477 円) 全国農協食品(株)

粉末は北海道産スイートコーンの中でも特に甘みの強い「ゴールドラッシュ種」のとうもろこしを使用しており、コーンの自然の甘みと香りが特徴です。1袋に約150mlの熱湯を注ぐとコーンスープが簡単に出来上がります。

・キャロットポタージュ 180g×2袋 528 円(税込 570 円) (株)エムエスエフ

人参ピューレと濃縮汁をベースに、牛乳や生クリームバターなどを合わせたクリーミーな味わいのキャロットポタージュです。甘みの強い加工用人参を使用しているため、砂糖を使わず、人参由来の自然な甘みです。夏場はパウチごと冷蔵で冷やして冷製スープとして、冬場は湯煎または器に移してレンジで温めて温かいスープとして、季節に合わせた食べ方が楽しめます。

**価格と規格が
変わります**

価格は本体価格円で表記しています。

4人以上の班の組合員は表示価格より4%値引きされます。 *Change*
(ロット注文・酒類・家庭紙などは対象外です)

- ・(株)小島米菓の以下消費材は、原料のうるち米・醤油などの調味料をはじめ、包材や物流費高騰のため値上げとなります。

米ごのみ青のり入りせんべい 270 → 317 円、米ごのみ角せんべい 405 → 482 円

- ・簡易ドリップコーヒー深炒り 40 パック (UCC 上島珈琲(株)) は、原料コーヒー豆・包材資材の価格高騰のため 1,598 → 1,842 円へ値上げとなります。

- ・カニとトマトのクリームソース (4袋) (Umios (株)) は、原材料(濃縮ぶどう果汁、食塩)・人件費・管理費の高騰のため値上げとなります。また、賞味期限延長試験を行い、品質に問題ないことの確認が取れたため賞味期限を延長します。

価格: 1,100 → 1,296 円 / 賞味期限: 366 日 → 548 日

- ・コーミ(株)の以下の消費材は、原材料・包材費・製造費・配送費・人件費等高騰のため値上げとなります。

ミネストローネ 495 → 569 円、トマトとマスカットのケチャップ 700 → 728 円

- ・クラコウ (札幌バルナバフーズ(株)) は、原材料費・光熱費・資材費高騰によりのため 389 → 420 円へ値上げとなります。

- ・チキンウインナー (札幌バルナバフーズ(株)) は、原料の鶏肉人件費・光熱費・資材費高騰により 590 → 730 円へ値上げとなります。

- ・北海道豆まめミックス (ホクレン農協連) は、原材料(豆)・資材費・運賃・製造工賃の値上げのため 362 → 398 円へ値上げとなります。

- ・キッチンペーパーボックスタイプ 100 W×3箱 (下村企販(株)) は、製造費高騰のため 485 → 578 円へ値上げとなります。

- ・ヨーグルトと食べるドライフルーツ (株)プレス・オールターナティブ) は、ドライクランベリー・資材費・管理費高騰により 514 → 552 円へ値上げとなります。

- ・黒糖くるみ (株)プレス・オールターナティブ) は、包材コスト増と製造工賃増等により 376 → 435 円へ値上げとなります。また、製造元で魚介類不使用となったためアレルギー「魚介類」が削除となります。

- ・ひじき (40g) (千葉県漁業協同組合連合会) は、原料価格・人件費など的高騰により 550 → 644 円へ値上げとなります。

・7種国産野菜の濃縮スープ(全国農協食品㈱)は、原材料費・製造費高騰のため 507 → 532 円へ値上げとなります。

・ひとくちハッシュポテト (全国農協食品㈱) は、製品の結着性向上のため、主原材料、配合比を変更します。

現行：馬鈴薯、食塩、上新粉、ホワイトペッパー

変更：馬鈴薯、コーンフラワー、食塩、でん粉、ホワイトペッパー

・あみえびふりかけ (㈲マルヨーのり製造所) は、原材料や資材費等の高騰により値上げ幅を抑えるため、容量を変更します。容量変更に伴いリユースビン 200ml からワンウェイビン 150ml 変更となります。

また、容量変更に伴い価格を変更します。容量：110g → 70g、価格：640 円 → 591 円

・(㈲)十勝リサイクルの以下の消費材は、原材料費・資材費高騰により値上げとなります。

粉石けん ひなたぼっこ 600 → 820 円、十勝 固形石けん 215 → 280 円

・和髙スパイス㈱の以下の消費材は、それぞれの理由により規格・価格が変更になります。

ホワイトペッパー

生活環境の変化に即した容量変更となります。また、原料、包装資材、物流費等の高騰に伴い、値上げとなります。

容量：100g (10g × 10) → 50g (10g × 5)、価格：415 円 → 452 円

粒マスタード

原料・包装資材・物流費等の高騰に伴い値上げとなります。価格：300 円 → 409 円

ねり和からし・チューブ

原料、包装資材、物流費等の高騰に伴い値上げとなります。また、賞味期限延長の試験を行い結果が問題ないことから賞味期限の延長を行います。

価格：215 円 → 287 円、賞味期限：120 日 → 210 日

おろし本わさび・チューブ

原料、包装資材、物流費等の高騰に伴い値上げとなります。また、賞味期限延長の試験を行い結果が問題ないことから賞味期限の延長を行います。価格：248 円 → 324 円、賞味期限：120 日 → 210 日

・(㈱)田中義英商店の以下の消費材は、原材料・光熱費・包材・人件費高騰に伴い値上げとなります。

こしあん 500g 価格：460 円 → 515 円、つぶあん 500g 価格：460 円 → 515 円

・(㈲)ピュアフーズとうやの以下消費材は、包材高騰に伴い値上げとなります。

紫花豆の煮豆 375 → 406 円、ながいも桜漬け 460 → 483 円

・深川油脂工業㈱の以下消費材は、原材料・資材高騰に伴い値上げとなります。

ポテトチップスしお味 (箱) 765 → 817 円、ポテトチップスコンソメ味 (箱) 770 → 820 円

ポテトチップスしお味 (2 袋) 410 → 432 円、ポテトチップスコンソメ味 (2 袋) 415 → 438 円

<北海道単協－放射能の自主検査報告 6/ 4～6/25 >

6 月度の単協独自品放射能検査は、鶏卵 1、水産品 2、農産物 2、加工品 1 の計 6 検体で実施しました。いずれも基準内という結果でした。

【測定日：2026 年 6 月 4 日】 大宮センター検査室にて セシウム合計のみ * 単位：Bq/kg

消費材名 または原材料名	生産者	ヨウ素 131	
		検出値	検出限界
北海道産刺身用つぶ	東しゃこたん漁業協同組合	不検出	6.0

【測定日：2026 年 6 月 5 日】 大宮センター検査室にて * 単位：Bq/kg

消費材名 または原材料名	生産者	ヨウ素 131		セシウム 134		セシウム 137	
		検出値	検出限界	検出値	検出限界	検出値	検出限界
小麦（パン用）	昭和産業(株)	不検出	0.4	不検出	0.4	不検出	1.0

【測定日：2026 年 6 月 12 日】 大宮センター検査室にて * 単位：Bq/kg

消費材名 または原材料名	生産者	ヨウ素 131		セシウム 134		セシウム 137	
		検出値	検出限界	検出値	検出限界	検出値	検出限界
鶏卵	(有)島田養鶏場	不検出	1.0	不検出	1.0	不検出	1.1

【測定日：2026 年 6 月 12 日】 大宮センター検査室にて セシウム合計のみ * 単位：Bq/kg

消費材名 または原材料名	生産者	セシウム合計	
		検出値	検出限界
片貝付ホタテ	(株)NS ニッセイ	不検出	6.0

【測定日：2026 年 6 月 19 日】 大宮センター検査室にて セシウム合計のみ * 単位：Bq/kg

消費材名 または原材料名	生産者	ヨウ素 131		セシウム合計	
		検出値	検出限界	検出値	検出限界
大豆（納豆用）	オシキリ食品(株)	不検出	0.5		1.0

【測定日：2026 年 6 月 25 日】 大宮センター検査室にて * 単位：Bq/kg

消費材名 または原材料名	生産者	ヨウ素 131		セシウム 134		セシウム 137	
		検出値	検出限界	検出値	検出限界	検出値	検出限界
大豆（味噌用）	服部醸造(株)	不検出	0.4	不検出	0.4	不検出	0.6